[image: O:\Герб\ГЕРБ для БЛАНКОВ.png]
Администрация города Дзержинска
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

2

О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска Нижегородской области от 22 марта 2022 года № 804                     «Об утверждении типовой формы договора на размещение нестационарного торгового объекта»

В соответствии с Распоряжением Губернатора Нижегородской области от 5 марта 2025 года № 461-р «О решении постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка                                      в Нижегородской области», постановлением городской Думы города Дзержинска от 12 июля 2006 года № 101 «Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории города Дзержинска», постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области                                               от 22 июня 2021 года № 1795 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Дзержинск», статьей 57 Устава городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в постановление администрации города Дзержинска Нижегородской области от 22 марта 2022 года № 804 «Об утверждении типовой формы договора на размещение нестационарного торгового объекта» следующие изменения:
1) пункт 3.2 раздела 3 «Права и обязанности сторон» дополнить подпунктом 3.2.12 следующего содержания:
«3.2.12 В случае привлечения иностранных специалистов для осуществления трудовой деятельности на нестационарном торговом объекте информировать в течении трех суток администрацию города Дзержинска о привлечении трудовых мигрантов.»
3. Департаменту информационной политики и взаимодействия                           со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа, курирующего вопросы экономического развития, инвестиций, потребительского рынка и рекламы.

Глава города                                                                                        М.П. Клинков

image1.png

image10.png